
COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEȘTI
Str.Rudului, nr.24, Municipiul Ploieşti, jud. Prahova,

Tel. 0244/542341; Fax 0244/543794
e-mail: colegiul.madgearu.ploiesti(Mgmail.com; site: http:/www.cevmpl.ro/

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE
COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEȘTI

HOTĂRÂRE NR.73
din 21. 04. 2023

Consiliul de Administraţie al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti, constituit prin
decizia nr. 464 / 07.09.2022, întrunit în ședința din data de 21.04.2023,

Având în vedere:
P.O.- 1.S.J.- Prahova/ 11.02.2019, monitorizarea proiectelor educaționale cu finanțare europeană;
Ghidul programului - Erasmus“;
Hotărârea nr.70/ 17.03.2023 a Consiliului de Administrație al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”,
MunicipiulPloieşti;

În conformitate cu prevederile din:
Legea nr. 1/2011, Legea Educației Naţionale, cu modificările şi completările ulterioare;
Legii nr. 53/2003 - Codul muncii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
Anexa la OM. EN.C.$. nr. 5034/29.08.2016 - Metodologie de organizare a Programului naţional
„Școala altfel”;
Legea nr.185/ 20.08.2020 pentru modificarea şi completarea Legii Educației Naționale nr. 1/2011:
OME. nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei - cadru de organizare şi funcţionare a
consiliilor de administrație din unitățile de învăţământ preuniversitar;
H.G. nr.1555/2022 privind stabilirea zilelor lucrătoare pentru care se acordă zile libere, altele decât zilele
de sărbătoare legală, pentru anul 2023;
O.M.E. nr. 3505/31.03. 2022 privind structura anului şcolar 2022-2023;
OM.LE. nr.4183/04.07.2022 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a
unităţilor de învăţământ preuniversitar;
OM.E. nr. 5379/07.09.2022 pentru aprobarea Criteriilor generale de acordare a burselor elevilor din
învăţământul preuniversitar;
H.G. nr. 1.336 /28 .10.2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind organizarea şi dezvoltarea
carierei personalului contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice;
OM-E. nr.6.203/04.11.2022 privind modificarea anexei la O.M.E. nr.5.379/07.09.2022 pentru aprobarea
Criteriilor generale de acordare a burselor elevilor din învățământul preuniversitar;
Anexă la O.M.E. nr. 3.629/02.02.2023 — Metodologie de organizare a programului „Săptămâna verde”;
0.G. nr.700/22.03.2023 privind acordarea voucherelor de vacanţă;

Hotărăște:

Art.l. Se aprobă suplinire profesori participanți la deplasarea în misiune în interesul unității şcolare, în Croația,
în perioada 24 — 28.04. 2023, în Proiectul Erasmus+, „Festival of traditions”;
Art.2. Se ia notă de renunțarea directorului de a participa la deplasarea în misiune în interesul unității şcolare, în
Croația, în perioada 24 — 28.04. 2023, în Proiectul Erasmus+,„Festival of traditions”, pentru a participa la

Cercul directorilor şi la managementul unității şcolare, în lipsa unui director adjunct;
Art.3. Se aprobă transferul elevei la Colegiul Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti;
Art.4. Se aprobă comisiile de examen trecere la treapta profesională superioară — laborant ştiinţe —:

Art.5. Se aprobă Echipa pentru organizarea şi desfăşurarea Programului național „Școala Altfel” ;



Art.6. Se aprobă efectuarea serviciului pe școală de către un profesor principal, care nu are ore în intervalul
programat, secondat de alți doi profesori care au cel mai mic număr de ore/zi/săptămână, în respectiva zi de
serviciu pe școală;
Art.7. Se aprobă solicitarea pentru cazarea și luarea meselor la căminul CEVM a unei echipei sportive de box
feminin, în perioada 21.05.-27.05.2023:
Art.8. Se aprobă solicitarea în vederea deplasării cu microbuzulcolegiului la un concurs desfăşurat la Buzău;
Art.9. Se aprobă onorarea invitației la Modelul UNESCO 2023, în perioada 22.06 - 23.06.2023;
Art.10. Se aprobă modificare temporară program bibliotecar, în data de 24.04.2023, pentru suplinire ore cadru
didactic;
Art.11. Se aprobă acordare calificativ parțial cadrului didactic solicitant;
Art.12. Se aprobă premierea elevilor de clasa a XII-a în data de 31.05.2023 şi a celor de la clasele a IX-a — a

XI-a, în data de 23.06.2023;
Art.13. Se aprobă acordarea bursei sociale elevului transferat la Colegiul Economic „Virgil Madgearu”,
Municipiul Ploieşti.

Preşedinte,

Director,

Prof. Corina Cristescu.fa tote d ÎNGN

4 aY RCA


